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Dożynki Gminne 2015 – zabrakło tylko! ładnej
pogody
Dożynki Gminne 2015 za nami. Rozpoczęła je Dziękczynna Msza Św.  W trakcie mszy
poświęcono aż trzy chleby dożynkowe, bowiem były to także dożynki  parafialne.  W
trakcie mszy świętej wystąpił chór Parati Semper ze Świecia. Po mszy korowodem
przy dźwiękach kapeli uczestnicy dożynek udali się na plac przy GLKS Gwiazda
Starogród.

Starostowie dożynek, którymi w tym roku zostali Państwo Monika i Grzegorz
Polińscy wręczyli Gospodarzowi Dożynek Wójtowi Gminy bochen chleba z
tegorocznych plonów. Głos zabrali Wójt gminy, Prezes AMiRR Andrzej Gross, oraz
Wicestarosta Wojciech Bińczyk. Odczytano też list Wojewody z życzeniami dla
rolników Gminy Chełmno. Odznaczenia Zasłużony dla rolnictwa otrzymali Ryszard
Waskiel z Nowejwsi Chełmińskiej i Kazimierz Pasiński. W tej części dożynek
ogłoszono też wyniki konkursu „Piękna Zagroda”.  W kategorii gospodarstw I miejsce
zdobyli Mirosława i Tadeusz Szocińscy z Kolna, drugie Renata i Piotr Górni ze
Starogrodu a trzecie Monika i Grzegorz Polińscy ze Starogrodu Dolnego. W kategorii
nieruchomości zwyciężyli Państwo Joanna i Łukasz Cacałowscy z Wielkich Łunaw.
Drugie miejsce zajął ks. proboszcz Henryk Łoziński Starogród a trzecie ex aequo
Państwo Józefa i Leszek Iwanowscy Dolne Wymiary oraz Danuta i Jan Kurowscy z
Podwieska. W konkursie wieńców dożynkowych zwyciężył wieniec z Kolna, drugi był
Starogród Dolny a na trzecim miejscu znalazł się wieniec z Kałdusa. Zwycięzca
naszego konkursu dwa tygodnie wcześniej zajął drugie miejsce na dożynkach
powiatowych w Papowie Biskupim. W trakcie dożynek miał odbyć się turniej Północ-
Południe. Niestety brzydka pogoda odstraszyła wielu mieszkańców gminy, w tym
prawdopodobnie także ekipę północy, która w ubiegłym roku wygrała w Podwiesku.
Puchar Wójta w takim razie walkowerem otrzymali południowcy, trochę zawiedzeni bo
liczyli na niezłą zabawę. Swoje prace malarskie wykonane podczas pleneru w Kałdusie
zaprezentowali  słuchacze Uniwersytetu Trzeciego Wieku. Rozstrzygnięto także
konkurs na najcięższe  jabłko, pomidor i ziemniak. Największe okazy mieli (
Mądrzejewski Wojciech – jabłko o wadze 468g, Józefa Felisiak – pomidor 675g i
Lech Orzech – ziemniak 1kg 212g. Dla dzieci mnóstwo atrakcji przygotowała firma
Seven Heaven.
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Znakomity poczęstunek jak zwykle przygotowały panie z KGW Starogród. W trakcie
dożynek wystąpili: Chór Parati Samper, Zespół Pieśni i Tańca Pomorze, Kabaret
EWG a na zakończenie zabawa z zespołem Bingo.
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